АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017                                 пгт Большая Ирба                                      № 289-п

О внесении изменений и дополнений в постановление 31.10.2017 № 238-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района Красноярского края

В связи с приведением муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования поселок Большая Ирба» на 2018-2022 годы в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Большая Ирба ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования поселок Большая Ирба» на 2018-2022 годы следующие изменения и дополнения:
1.1. в паспорте программы графу «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции: «Всего на реализацию подпрограммы в 2018-2022 годы — 1603,85 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет — 926,09 тыс. руб,
краевой бюджет — 567,61 тыс. руб,
местный бюджет — 14,93 тыс. руб.
иные источники — 95,22 тыс. руб.»;
1.2. дополнить пункт 6 частями следующего содержания: «Задача 3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования.
3.1. Проведение опроса граждан о выборе территории общего пользования для благоустройства по выявлению реальных потребностей различных групп населения
3.2. Организация обсуждения и выработки концепций по реализации проектов
3.3. Привлечение жителей:
- к посадке зеленых насаждение;
- уборке несанкционированных свалок
и т.д. благоустройства территории общего пользования.
(проведение субботнико, привлечение к мероприятиям не менее 5% от общего количества жителей).
3.4. Участие в краевых мероприятиях, направленных на повышение активности участия граждан в решении вопросов местного значения (разработка грантов по благоустройству территории, составление формирование и направление заявок на участие в конкурсах).
Задача 4. Внедрение энергосберегающих технологий при освещении улиц, площадей, скверов, парков культуры и отдыха, других объектов внешнего благоустройства
4.1. Основным из приоритетных направлений повышения энергетической эффективности является проведение мероприятий, обеспечивающих снижение потребления электроэнергии. Мероприятиями по реализации данного направления являются:
проведение обязательных энергетических обследований с разработкой комплекса мероприятий по энергосбережению;
завершение оснащения приборами учета электроэнергии;
внедрение автоматизированных систем учета;
разработка обоснованных лимитов на потребление электроэнергии;
сокращение потребления электрической мощности за счет внедрения альтернативных источников энергии;
закупка и установка энергосберегающих ламп для линий уличного освещения, оснащенных приборами учета;
пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения.»
1.3. Задачу 3 в пункте 7.1. части 7 изложить в новой редакции: «Мероприятие 3.1. Ремонт (создание) системы водоснабжения.
Ремонт (создание) систем водоснабжения выполняется ООО «СИБ-ЭНЕРГО» в рамках тарифного регулирования и реализации комплексной программы развития коммунальной инфраструктуры поселка на период 2016-2030 г.г., утвержденной решением Большеирбинского поселкового Совета депутатов 27.09.2017 № 13-49 р, а также инвестиционной пограмме ООО «СИБ-ЭНЕРГО» «Модернизация и развитие систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования поселок Большая Ирба, утвержденных и согласованных с Министерством ЖКХ Красноярского края, по проведению капитальных ремонтов основных фондов по холодному водоснабжению и (или) водоотведению.
Выполнение мероприятий по подготовке участков к работе в осенне-зимний, летний периоды;
Выполнение мероприятий по приведению качества воды в соответствие с установленными требованиями.»
1.5. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы поселка Н.И. Шахову.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Ирбинский вестник» и на сайте муниципального образования www b-irba.
Глава поселка                                                                                        Г.Г. Кузик
Приложение 1
к постановлению О внесении изменений и дополнений в постановление
 31.10.2017 № 238-п «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы
 муниципального образования поселок Большая Ирба
Курагинского района Красноярского края

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы по источникам финансирования и классификации расходов бюджетов

	№ п/п
	Наименование программы, отдельного мероприятия, источник финансирования
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик координатор, участник
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБЦ
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Программа, всего:
	Ответственный исполнитель: Администрация поселка

Соисполнитель:
Инициаторы МКД

	1622,52

	- федеральный бюджет

	130
	0503
	24200R 5550
	521
	924,45

	- краевой бюджет

	130
	0503
	24200R 5550
	521
	570,27

	- бюджет муниципального образования

	0503
	01100S5550
	244
	14,93

	- внебюджетные средства

	113,89

	2
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству, всего:

	1622,52

	- федеральный бюджет

	130
	0503
	24200R 5550
	521
	924,45

	- краевой бюджет

	130
	0503
	24200R 5550
	521
	570,27

	- бюджет муниципального образования

	0503
	01100S5550
	244
	14,93

	- внебюджетные средства

	113,89

	3
	Благоустройство общественных пространств, всего:

	- федеральный бюджет

	- краевой бюджет

	- бюджет муниципального образования

	- средства финансового участия заинтересованных лиц

	4
	Обеспечение надлежащего состояния и эксплуатации элементов благоустройства на территории муниципального образования (организация уборки мусора, освещения, озеленения общественных территорий), всего:

	- федеральный бюджет

	- краевой бюджет

	- бюджет муниципального образования

	- внебюджетные средства

	5
	ИНЫЕ, всего:

	- федеральный бюджет

	- краевой бюджет

	- бюджет муниципального образования

	- внебюджетные средства

Глава поселка              		                                           _________              Г.Г. Кузик
							  Подпись		фамилия, имя, отчество